お　知　ら　せ
会員各位

一般社団法人日本新生児成育医学会
教育委員会

委員長　早川　昌弘

日本新生児成育医学会
第 6回医学生・研修医向けNICU入門セミナー参加者募集のご案内

　会員の皆様におかれましては，小さな命を救うべく日夜診療に取り組まれているかと存じます。ドラマ「コウノ
ドリ」は決してフィクションではなく，私たちの日々の経験を忠実に再現されていると感じられているでしょう。
　このような新生児医療の魅力を余すことなく伝え，将来の新生児医療を目指す医師の育成と拡充を目指して，今
年も「医学生・研修医向けNICU入門セミナー」を開催することになりました。会員各位におかれましては下記
の概要をご確認頂き，医学生ならびに研修医の先生方にご参加をお勧め頂きますようお願い申し上げます。

1．主　催：日本新生児成育医学会

2．主　管：日本新生児成育医学会教育委員会

3．後　援：厚生労働省，日本小児科学会

4．目　的：将来の新生児医療を担う医師の育成と拡充

5．プログラム：
　1）エキスパートレクチャー
　 　「新生児仮死」「超低出生体重児」「フォローアップ」をテーマに新生児医療の魅力をわかりやすく概説します。
　2）ホスピタルツアー
　 　すべての母子に迅速に最善の医療を届ける医療連携システムを紹介します。
　3）グループワーク
　 　最前線で活躍する新生児科医と語らいましょう。
　4）新生児蘇生法講習会（基本コース）
　 　新生児の命を救う基本的な技術を習得します。これで新生児科医の仲間入りです。

6．参加対象：医学生，初期あるいは後期研修医，第 1～ 5回セミナー受講者の再参加も認めます。

7．開催日時：2019 年 5 月 18 日（土）午後より 19 日（日）午前までの 1泊 2日

8．会　場：ホテルフクラシア晴海（旧晴海グランドホテル）
　　　　〒 810-0004　東京都中央区晴海 3丁目 8-1
　　　　TEL：03-3533-7111
　　　　https://www.maxpart.co.jp/harumi/
　　　　・都営地下鉄大江戸線「勝どき駅」A3出口より徒歩 7分

　　　　・首都高速晴海線「豊洲」出口より約 3分
　　　　・東京駅から電車　約 30 分
　　　　・羽田空港から電車　約 40 分

9．参加費：無料（宿泊，18 日夕食と 19 日朝食含む）
会場までの交通費，18 日と 19 日の昼食，セミナー中の嗜好品等は参加者の個人負担でお願いします。

10．定　員：約 50 名

11．参加申込方法：日本新生児成育医学会ホームページ（http://jsnhd.or.jp/）より申し込みください。

12．申込期限：2019 年 3 月 29 日（金）

13．参加者決定：教育委員会で協議の上決定し，本人に通知します。

14．問い合わせ・連絡先：  日本新生児成育医学会事務局 
〒 532-8588　大阪市淀川区宮原 3-4-30　ニッセイ新大阪ビル 16階　（株）メディカ出版内
TEL：06-6398-5625　　FAX：06-6398-5617　　E-mail：jsnhd@jsnhd.or.jp